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PROTOKÓŁ Nr XXXI/10

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 14 czerwca 2010 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu.

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Siemianowski o godz. 1200 otworzył XXXI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego.

Powitał radnych oraz przybyłych gości. 
Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 15. radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przedstawienie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z XXX Sesji.

2. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2009 roku.

3. Informacja na temat funkcjonowania Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Chełmży w roku 2009.

4. Informacja o sytuacji powodziowej na terenie powiatu toruńskiego w maju 2010 roku.

5. Zmiany do budżetu na 2010 rok.

6. Zmiany do uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2010 roku.

7. Zmiany do uchwały w sprawie okręgów wyborczych.

8. Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7.

9. Zmiany do Programu modernizacji dróg powiatowych.

10. Przekazanie przez Powiat Toruński – zadania własnego – założenie i prowadzenie szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej Gminie Łubianka.

11. Przekształcenie Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży.

12. Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego”.

13. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami.

14. Interpelacje i zapytania radnych.

15.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

16.  Zamknięcie XXXI Sesji Rady.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę porządku obrad.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller wniósł o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 12 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowych”.

Przewodniczący odczytał zmieniony w następujący sposób porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przedstawienie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z XXX Sesji.

2. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2009 roku.

3. Informacja na temat funkcjonowania Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Chełmży w roku 2009.

4. Informacja o sytuacji powodziowej na terenie powiatu toruńskiego w maju 2010 roku.

5. Zmiany do budżetu na 2010 rok.

6. Zmiany do uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2010 roku.

7. Zmiany do uchwały w sprawie okręgów wyborczych.

8. Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7.

9. Zmiany do Programu modernizacji dróg powiatowych.

10. Przekazanie przez Powiat Toruński – zadania własnego – założenie i prowadzenie szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej Gminie Łubianka.

11. Przekształcenie Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży.

12. Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego”.
13. Wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowych”.
14. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami.

15. Interpelacje i zapytania radnych.

16.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

17.  Zamknięcie XXXI Sesji Rady.

Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

d) 
Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski poddał pod głosowanie protokół z XXX Sesji Rady.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XXX Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu opracowanym.

Ad. 2.

Kierownik Delegatury w Toruniu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska przedstawił Informację o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2009 r.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie podjęli dyskusji w związku z czym Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje.

Ad. 3.

Prezes Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Chełmży, Leszek Pluciński przedstawił informację na temat funkcjonowania Szpitala w roku 2009 oraz 2010.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Sławomir Słowik zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali informacji Prezesa.
Radny Eugeniusz Lewandowski zapytał, czy w związku z prowadzoną inwestycją pozostali udziałowcy również współuczestniczą finansowo w jej realizacji, czy tylko powiat jako główny udziałowiec.

Prezes Pluciński odpowiedział, że oprócz powiatu toruńskiego pozostali udziałowcy również deklarowali wsparcie. Miasto Chełmża zadeklarowało 40 tys. zł., niemniej biorąc pod uwagę całokształt kosztów inwestycji trudno to uznać za kwotę znaczącą. Zwrócił uwagę, że temat był omawiany ze wszystkimi i dalsze rozmowy będą również prowadzone. Powiat również przekazał już środki, niemniej nie w pełnej wysokości.
Przewodniczący Rady zapytał, z czego wynika zmniejszona liczba pacjentów w ZOL.

Prezes Pluciński wyjaśnił, iż wynika z umowy z NFZ. Sposoby rozliczania z NFZ są takie a nie inne i ma to odzwierciedlenie w liczbach osób przyjętych do ZOL. Opieka długoterminowa będzie rosła i ma ogromne znaczenie, ale niestety jest niedofinansowana.

Przewodniczący zapytał również o spadek ilości porad chirurgicznych.

Prezes odpowiedział, że nagłe zdarzenia są przyjmowane „na gorąco”. Ilość porad wynika również z innego finansowania.

Do Sesji dołączył radny Wacław Filar zwiększając kworum z 15. do 16. obecnych.

Ad. 4.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, że temat powodzi nie schodzi z pierwszych stron gazet. Przez Polskę przeszły dwie fale powodziowe. Za całą akcję związaną z utrzymaniem wałów, miejsc zagrożonych odpowiadają wójtowie. Powiat koordynuje zadania i pomaga w ramach TCZK. Odbyły się narady i spotkania.

Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, Robert Bagiński przedstawił prezentację multimedialną na temat powodzi.

Starosta dodał, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Toruniu dokonywał kontroli obiektów zalanych. Korzystając  z obecności przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej Starosta złożył serdeczne podziękowania wszystkim strażakom za okazaną pomoc i zaangażowanie w walce z powodzią.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła informacja Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej o podejmowanych działaniach w czasie powodzi.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Hanna Wolska przedstawiła wspomnianą wyżej informację.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Barbara Kisielewska powiedziała, że tak wysokiej fali nie było w Polsce od prawie 100 lat. Ludność dostała pozwolenie na budowę na terenach zalewowych. Zapytała, czy po tej lekcji będą podejmowane działania, aby do chwili uregulowania kwestii stopni na Wiśle, nie były wydawane pozwolenia na budowę na tych terenach. Zwróciła również uwagę, że za takie budowy ludzie sami powinni odpowiadać.

Radny Eugeniusz Lewandowski przytoczył znane polskie przysłowie „mądry Polak po szkodzie”. Powiedział, że często jeździ ul. Warszawską w Złotorii jest to teren typowo zalewowy. Mało tego domy tam powstają. Nauczeni powodziami z lat poprzednich powinno się ograniczyć wydawanie pozwoleń na budowę.
Radny Sławomir Słowik powiedział, że zabiera głos w tej samej sprawie. Wyraził nadzieję, że kolejnej fali w tym roku nie będzie. Zapytał, co by było, gdyby wał w Świniarach nie pękł oraz czy można zakazać budowy na terenach zalewowych.

Starosta powiedział, że zrozumiałe jest zaniepokojenie radnych, niemniej tego typu pytania powinny trafić do Sejmu. W Polsce do powodzi będzie dochodziło co roku, tylko niekiedy ich skutek będzie dużo mniejszy niż w tym. Skutki można zminimalizować podejmując różne działania. Odnosząc się do wydawanych decyzji wyjaśnił, że to gminy decydują, czy na danym obszarze można się budować czy też nie. Jeśli wydana zostanie decyzja o warunkach zabudowy bądź plan miejscowy przewiduje zabudowania to starosta nie ma podstaw do nie wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. Zadaniem służb starosty jest sprawdzenie, czy zamierzenie inwestycyjne spełnia wolę gminy. Nie można wkraczać w kompetencje innego samorządu. Wprowadzone zmiany w prawie spowodowały, że każdorazowo plan zagospodarowania przestrzennego musi zostać przekazany do zaopiniowania przez Wojewódzki Zarząd Melioracji Wodnych oraz Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Starosta na koniec zaznaczył, że bez zmiany prawa sytuacja z budową na terenach zalewowych się nie zmieni.
Przedstawiciel KM PSP w Toruniu dodał, że gdyby nie pęknięty wał w Świniarach sytuacja w dalszej części kraju byłaby gorsza. Fala w Toruniu miałaby 9-9,5 m.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i ogłosił przerwę w godz. 1330-1340.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 5.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła zmiany do budżetu na 2010 rok wraz z autopoprawkami Zarządu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji, w związku z czym Przewodniczący odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 16. radnych uchwała Nr XXXI/188/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2010 rok została przyjęta większością głosów 15 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła zmiany do uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2010 roku.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Adamek zapytał, czy zmieni się sytuacja powiatu jako usługobiorcy oraz czy został już wybrany bank.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie dokonano jeszcze wyboru. Ofertę złożyły dwa banki, ale aby móc sprawdzać oferty potrzebna jest niniejsza uchwała Rady. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/189/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji Powiatu Toruńskiego w 2010 roku została przyjęta większością głosów 15 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” w obecności 16. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk omówiła projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie okręgów wyborczych.
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Lewandowski powiedział, że nie istnieje konieczność zmiany liczby mandatów. Okręg nr 3, patrząc z punktu widzenia czysto arytmetycznego, niewiele przekroczył próg 4,54. Natomiast w okręgu nr 1 ilość mandatów to 3,31. Różnica między okręgami to 0,2 mandatu. Zwrócił uwagę, że można wziąć też pod uwagę aspekt społeczny i zaproponował, aby nie podchodzić do tej kwestii „po aptekarsku”. Zaapelował, aby bez względu na podziały polityczne podejść do tematu zdroworozsądkowo.

Starosta zwrócił uwagę na zapis art. 136 Ordynacji wyborczej, który wyraźnie wskazuje, że Rada Powiatu nie ma żadnych uprawnień do zmian w ilości mandatów. Wszelkie propozycje wychodzą od Starosty.

Radny Wacław Filar powiedział, że liczba mieszkańców w Chełmży malała co kadencję. Należy sięgnąć do danych, które umożliwiały wcześniejsze ustalenia liczby mandatów. Wyraził zdziwienie, że miasto Chełmża nie połączyło się w okręg wyborczy z gminą Chełmża. Wtedy to miałoby sens. Ponadto zwrócił uwagę, że tak naprawdę liczba mieszkańców nie jest adekwatna do liczby faktycznie zamieszkujących na terenie miasta. Więcej osób po wybudowaniu się zameldowało się w Czernikowie lub Obrowie a nie w Chełmży czy np. Łysomicach. Niemożliwość egzekwowania obowiązku meldunkowego powoduje, że liczby mieszkańców miast są zamazane.

Radny Lewandowski zapytał, czy Zarząd rozważa zmianę okręgów wyborczych i połączenie miasta i gminy.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski wyjaśnił, że okręgi wyborcze są stałe. Mogą podlegać zmianom tylko pod warunkami określonymi w ustawie, które przedstawił radnym. Nad wszystkim czuwa Komisarz Wyborczy. To właśnie Komisarz, dokonując wstępnej analizy okręgów wyborczych, wystąpił do Starosty z informacją o konieczności zmiany liczby mandatów między dwoma okręgami. Dodał, że uchwały nie trzeba podejmować, ale wówczas podziału dokona i tak Komisarz.
Radny Lewandowski powiedział, że Komisarz Wyborczy co cztery lata występuje do wszystkich samorządów. Poza tym nie jest on policjantem, którzy nie bierze pod uwagę logicznych argumentów.

Starosta przyznał, że pismo Komisarza jest wystosowywane co cztery lata, ale zawsze wskazuje on na potrzebę zmian czy to okręgów czy liczby mandatów.

Sekretarz udostępnił radnemu Lewandowskiemu pismo Komisarza Wyborczego w Toruniu z informacją o konieczności zmian liczby mandatów.

Radny Lewandowski zwracając się do radców prawnych zapytał czy można przeprowadzić głosowanie tajne nad tą uchwałą.

Radca Prawny, Marzenna Napiórkowska wyjaśniła, że głosowania tajne przeprowadza się tylko i wyłącznie w przypadkach wskazanych w ustawie.

Radny Lewandowski odstąpił od złożenia wniosku o przeprowadzenie głosowania tajnego.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/190/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych została przyjęta większością głosów 10 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 16. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7.
Członek Komisji Infrastruktury Komunalnej, Jan Surdyka poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Lewandowski powrócił do poprzedniego punktu porządku obrad i zapytał, dlaczego uchwała o zmianach w okręgach wyborczych nie była opiniowana przez komisję.

Radca Prawny, Marzenna Napiórkowska wyjaśniła, że uchwały powinny być opiniowane przez właściwe komisje, niemniej nie ma określonych sankcji za brak opinii.

Sekretarz Powiatu dodał, że uchwała jest szczególna – tylko Starosta ma możliwość wnioskowania o uchwalenie bądź zmianę okręgów wyborczych.

Radny Lewandowski poprosił o pisemną opinię w tej sprawie. Odnosząc się natomiast do omówionej uchwały o zbyciu nieruchomości powiedział, że nie wyobraża sobie, aby środki pochodzące ze sprzedaży były przeznaczone na inny cel niż objęcie udziałów w spółce. Ponadto zwrócił uwagę, że na rogu działki stoi kiosk. Właściciele kiosku są zainteresowani kupnem części działki. Zapytał, czy Zarząd analizował te kwestie.

Starosta odpowiedział, że dzisiejsza uchwała umożliwia rozpoczęcie procedur zbycia nieruchomości. Po jej podjęciu odbędą się rozmowy o ewentualnym wydzieleniu działki, ale zaznaczył, że sprawa nie jest prosta.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/191/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7 została przyjęta jednogłośnie w obecności 16. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił propozycje zmian do Programu modernizacji dróg powiatowych na lata 2009-2013. Dodał, że Zarząd Powiatu uwzględnił wniosek Komisji Infrastruktury w sprawie wprowadzenia do Programu drogi Rozgarty – Górsk w związku z kryterium turystycznym (budowa Muzeum ks. Popiełuszki).
Członek Komisji Infrastruktury Komunalnej, Jan Surdyka poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Arkadiusz Adamek uzasadniając wniosek Komisji powiedział, że jest on uzasadniony z uwagi na miejsce atrakcyjne turystycznie. Przy drodze ma zostać wybudowane Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki.

Radny Wacław Filar zapytał o współpracę z samorządami gminnymi przy realizacji inwestycji zwracając uwagę, że był to problem podnoszony w gminach.

Starosta wyjaśnił, że od 2009 roku przy wszystkich zadaniach inwestycyjnych drogowych bez względu na źródło finansowania uczestniczy gmina na poziomie 10% kosztów zadania. Potwierdził, że z punktu widzenia radnych gminy takie rozwiązanie jest różnie odbierane.
Radny Filar zwrócił uwagę, że w związku z budową autostrady A-1 drogi na terenie Gm. Łysomice, Lubicz i Chełmża są mocno eksploatowane przez samochody ciężarowe. Zapytał w jaki sposób powiat rozwiązuje problemy niszczenia dróg.

Dyrektor PZD w Toruniu, Henryk Dygasiewicz odpowiedział, że z wykonawcą autostrady została podpisana umowa. Drogi, z których korzystają zostały przez nich przejęte i to oni są odpowiedzialni za ich stan techniczny, naprawy i odśnieżanie w okresie zimowym. Stan dróg użytkowanych przez firmę SKANSKA NDI – generalnego wykonawcę autostrady jest dobry a nawet zadowalający. Samochody ciężarowe załadowane materiałem budowlanym jeżdżą drogami serwisowymi.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/192/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu modernizacji dróg powiatowych na lata 2009-2013 została przyjęta większością głosów 15 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” w obecności 16. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Toruński – zadania własnego – założenie i prowadzenie szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej Gminie Łubianka.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Lewandowski zapytał, czy nie za dużo zadań własnych powiat przekazuje gminom. Może to doprowadzić do stwierdzenia, że powiat nie jest już potrzebny.

Starosta powiedział, że trudno jest nie rozważać tego tematu pod takim kątem. Zwrócił jednak uwagę, że żadnego z zadań nie przekazano w całości. Przekazano tylko tą część, której powiat nie będzie realizował.

Radna Barbara Kisielewska powiedziała, że inwestycja w dziecko i jego dobro jest najlepsza i nie można na ten temat patrzeć pod innym kątem.

Radny Lewandowski stwierdził, że przytoczone argumenty są tak mocne, że nie można z nimi dyskutować.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/193/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. w sprawie przekazania przez Powiat Toruński – zadania własnego – założenie i prowadzenie szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej Gminie Łubianka została przyjęta jednogłośnie w obecności 15. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller omówił projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Wacław Filar zapytał, czy użyte w uchwale sformułowanie „przekształcenie” jest prawidłowe oraz na jakich zasadach funkcjonują takie filie.
Starosta wyjaśnił, że sformułowanie „przekształcenie” jest jak najbardziej poprawne. Następnie przedstawił treści umowy między powiatem a gminą Lubicz. Dodał, że tej samej treści umowa zostanie podpisana z gminą Czernikowo.
Radny Filar zapytał również, czy szkoła w Czernikowie „zabierze” środki szkole w Chełmzy otrzymywane z subwencji.

Starosta odpowiedział, że nie zabierze.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, po czym odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/194/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży została przyjęta jednogłośnie w obecności 15. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego”.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej została ona zamknięta z powodu braku pytań.

Następnie Przewodniczący odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/195/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego” została przyjęta jednogłośnie w obecności 16. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wicestarosta Toruński, Mirosław Graczyk omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowych”.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej została ona zamknięta z powodu braku pytań.

Następnie Przewodniczący odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXXI/196/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 14 czerwca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Toruńskiego do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowych” została przyjęta jednogłośnie w obecności 15. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił informację o pracy Zarządu między Sesjami.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Wacław Filar poprosił o więcej informacji na temat zadania związanego z kotłownią w Pigży. Powiedział, że absolutnie nie neguje pomysłu, ale przestrzega przed optymizmem w tej kwestii. Wyraził nadzieję, że uda się uzyskać wysokie dofinansowanie z zewnątrz. Zaproponował też wykonanie audytu.

Następnie poruszył kwestię ugody. Poprosił o więcej informacji w tym temacie, jeśli jednak nie jest to możliwe to po co w ogóle przedstawiać takie informacje radnym.

Radny Arkadiusz Adamek odnosząc się również do kwestii ugody zapytał, czy kwota uzgodniona wynika z kar umownych czy z kosztorysu oraz czy pokryje ona usterki. Ponadto zapytał, czy usterki naprawi wykonawca czy zostaną naprawione we własnym zakresie.

Starosta Toruński w nawiązaniu do pytania związanego z kotłownią w Pigży wyjaśnił, że nie ogłoszono żadnego przetargu dlatego, że nie ma decyzji o przyznaniu środków. Wniosek będzie składany do RPO (75% dofinansowania). Jeśli z RPO nie uda się pozyskać środków wniosek kolejny zostanie złożony do WFOŚiGW o 50% wsparcie. Odnosząc się natomiast do zawartej ugody Starosta powiedział, że nie zawsze realizacja inwestycji przebiega w sposób prawidłowy. W tym przypadku prace zostały „spaprane”. O szczegóły w obydwu kwestiach poprosił Sekretarza.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski powiedział, że powiat przygotowuje się do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania w Pigży – kotłownia. Wykonano już pierwsze odwierty geologiczne i wpuszczono sondę. Audyt energetyczny zostanie zrobiony. Po audycie zostanie wykonany projekt. Koszt zadania szacuje się na 650 tys. zł. Pierwsze poniesione koszty to 45 tys. zł. Nie będzie powiększona kotłownia istniejąca. Pozostanie jednak jeden kocioł olejowy. 
W odniesieniu do kwestii ugody wyjaśnił, że w 2008 r. realizowano inwestycje na obiekcie przy ul. Hallera 25 na budynku Zespołu Obsługi Szkół. Stwierdzono usterki. Wykonawcę robót wzywano do ich usunięcia, niestety nie przyniosło to skutku. Odsetek karnych narosło do kwoty 103 tys. zł. Z doświadczenia wynika, że sąd nie przyznałby takiej kwoty odszkodowania, stąd podjęto się rozmów z wykonawcą w celu zawarcia ugody. Wykonano kosztorys prac naprawczych – 70 tys. zł. jest kwotą wystarczającą na pokrycie wszystkich kosztów. W toku prowadzonych negocjacji wykonawca przystał na zaproponowaną kwotę odszkodowania.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Ad. 15.

Radny Eugeniusz Lewandowski zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że Urząd Gminy Lubicz podjął decyzję o wymeldowaniu z miejsca dotychczasowego zameldowania. Argumentował to tym, że nigdy Przewodniczący tam nie mieszkał. Zapytał, czy ten argument nie powoduje, że powinno się złożyć mandat lub zrezygnować z funkcji przewodniczącego oraz jaki jest teraz faktyczny adres zameldowania, ponieważ z korespondencji Urzędu Gminy wynika również, że sam zainteresowany wymeldował się. 
Przewodniczący wyjaśnił, że Wojewoda Kujawsko – Pomorski uchylił decyzję Wójta. Zmieniono miejsce zamieszkania na inne na terenie gm. Lubicz.

Radny Wacław Filar zapytał, jak wygląda obecnie sytuacja z nieruchomością w Głuchowie.

Starosta wyjaśnił, że podstawowa działalność została przeniesiona do siedziby w Chełmży. W Głuchowie oprócz możliwości spędzenia czasu w weekend są jeszcze mieszkania chronione. Nieruchomość jest nadal wykorzystywana.
Radny Filar zapytał, czy nadal jest podtrzymywana wola zbycia nieruchomości.

Starosta wyjaśnił, że nadal obowiązuje zakaz sprzedaży nieruchomości przez okres 10 lat od przekazania darowizny. Zmian w akcie notarialnym nie dokonano.

Ad. 16.

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 17.
Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski zamknął XXXI Sesję w dniu 14 czerwca 2010 r. 
o godz. 1535.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                                      

